Diese neue Stufe der Sanctificatio sacramentalis, in der der sakramentale Charakter mitgeteilt wird, gestattet einen Vergleich mit der Sanctificatio der eucharistischen Materie, insofern ihre Wirkung die Unwiederholbarkeit der beiden jeweiligen Sanctificationes begründet, nämlich jener, die in der Taufe, der Firmung und im Ordo statthat :

¹ C. G. IV c. 59 : « Hoc etiam commune est quid ex quo, res aliqua semel consecrata est, quamdiu manet, ulterius consecrari non debet, ne consecratio inefficax videatur. Unde cum baptismus sit quaedam consecratio hominis baptizati non est iterandum baptisma » ; III q. 66 a. 9 : « Baptismus iterari non potest ... quia baptismus imprimit characterem, qui est indelebilis et cum quaedam consecratione datur » ; Sppl. q. 30 a. 3 ad 2 : « Unctio quae fit in ordine et confirmatione est unctio consecrationis, qua homo deputatur ad aliquid sacrum ; sed unctio haec (sacramenti extremae unctionis) est unctio medicationis » ; C. G. IV c. 73 : « Unctio (extrema unctio) iterari potest, non enim huius sacramenti unctio est ad consecrandum sicut unctio confirmationis, ablutio baptismi et quaedam aliae unctiones, quae ideo nunquam iterantur, quia consecratio semper manet, dum res consecrata durat, propter efficaciam divinae virtutis consecrantis. Ordinatur autem huius sacramenti unctio ad sanandum, medicina autem sanativa toties iterari debet, quoties infirmitas iteratur ». Ad Rom. c. 7 : « Aliis autem se habet in sacramentis quae imprimunt characterem, qui est quaedam consecratio animae immortalis » ; IV d. 8 q. 1 a. 3 s. 3 ad 2 : « Per baptismum aliquis consecratur ad eucharistiae perceptionem, sicut per ordinem ad eius consecrationem ». Cf. Sppl. q. 34 a. 3 ; in. ad 2 ; III q. 67 a. 3.

« Sicut in eucharistiae sacramento sanctificatur materia, ita in baptismo sanctificatur recipiens characteris impressionem. Unde sicut fieret iniuria eucharistiae si hostia consecrata iterum consecraretur, ita fieret iniuria baptismo, si aliquis semel baptizatus, iterum baptizaretur, quia sicuti ibi sanctificatio refertur ad materiam, ita hic ad suscipientem sacramentum »¹.

Diese Sanctificatio beinhaltet eine besondere Hinweihe an Gott, eine besondere Gottzugehörigkeit: « Quia nulla est conventio Christi ad Belial ideo quodcumque aliquid sanctificandum est ad cultum divinum, prius exorcitur, ut liberatum a potestate diaboli, qua illud in nocumentum hominis assumere poterat, *Deo consecratur*. Unde cum propria sanctificatio, qua *homo Deo consecratur*, sit in *baptismo*, oportet quod etiam homo prius exorcitur, quam baptizatur »².